RESOLUÇÃO Nº 32 DE 29 DE JULHO DE  2020.

Homologação dos titulares da comissão eleitoral e do
suplente para eleições do triênio 2020/2023.

A Diretoria Executiva Nacional do SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES DAS

AGÊNCIAS NACIONAIS DE REGULAÇÃO - SINAGÊNCIAS estabelecida no artigo 11 do
Estatuto, a partir da reunião do dia 29 de julho de 2020;

CONSIDERANDO que foram 4 (quatro) inscritos no processo seletivo de membros

da comissão eleitoral para as eleições da Diretoria Executiva Nacional e do Conselho Fiscal do
triênio 2020/2023, todos são de agências diferentes (ANCINE, ANAC, ANM e ANVISA) e todos
preenchem os requisitos da Portaria nº 70 de 21 de julho de 2020 e da Resolução nº 30 de 21 de
julho de 2020;

CONSIDERANDO que na reserva de vaga de filiado efetivo só houve uma
candidatura e, igualmente, na reserva de vaga de filiado aposentado só houve um candidato;

CONSIDERANDO que na reserva de vagas para servidor do plano especial de

cargos da ativa houve duas candidaturas, o critério escolhido de desempate pela Diretoria
Executiva Nacional foi data do cadastro de filiação contìnua; sendo assim:

RESOLVE:

                  Art. 1° - Homologar a Comissão Eleitoral com os seguintes nomes no anexo I.

     Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Portal do
Sinagências.
‘

ANEXO I

ALEXNALDO QUEIROZ DE JESUS
Presidente

COMISSÃO ELEITORAL DAS ELEIÇÕES TRIÊNIO 2020/2023

NOME AGÊNCIA SIAPE QUADRO DATA DE
FILIAÇÃO

MEMBRO

ELOIZA MARA DA
SILVA

ANCINE 1988061 Lei nº 10871/2004 04/05/2015 TITULAR

GLORIA MARIA
PAIVA ROCHA

ANAC 216106 Aposentada 20/04/2007 TITULAR

RICARDO EUDES
RIBEIRO
PARAHYBA

ANM 453905 Plano Especial de
Cargos na ativa

13/05/2010 TITULAR

MARIA DE FÁTIMA
BATISTA DE
CARVALHO

ANVISA 0225707 Plano Especial de
cargos na ativa

03/02/2011 SUPLENTE